

## Trøndelag Sør-Interkommunalt politisk råd

Trøndelag Fylkeskommune

(sendes kun elektronisk til [postmottak@trondelagfylke.no](mailto:postmottak@trondelagfylke.no) / [oddbra@trondelagfylke.no](mailto:oddbra@trondelagfylke.no))

Trondheim 19.05.2020

### UTTALELSE TIL TRØNDELAG FYLKESKOMMUNE- ANMODNING OM Å BEVILIGE MIDLER TIL REISELIVSNÆRINGEN FREM MOT SOMMERSESONGEN 2020

Trøndelag Sør-Interkommunalt politisk råd (tidl. Regionrådet Trøndelag Sør) er et interkommunalt samarbeid mellom kommunene Røros, Midtre Gauldal, Holtålen, Melhus, Rennebu og Oppdal. Rådet ble etablert i 2017 med mål om å stimulere til økt bosetting og næringsutvikling i regionen. Rådet ser at reiselivsnæringen i regionen står overfor en særlig utfordrende situasjon som følge av utbruddet av Covid-19. Styret i Trøndelag Sør besluttet på styremøte 12.mai å sende en uttalelse hvor vi oppfordrer Trøndelag fylkeskommune til å bevilge midler som setter reiselivsnæringen i stand til å mobilisere for sommersesongen 2020.

Kommunene i Trøndelag Sør kjennetegnes av en stor andel fritidsboliger, vakre fjellandskap og sterke kulturtradisjoner- dette er med på å gjøre regionen til en yndet destinasjon for fritidsreiser. Oppdal og Røros kommune står her i en særstilling, dog er reiselivsnæringen også et betydelig innslag i næringsstrukturen i de omkringliggende kommunene Holtålen, Rennebu, Melhus og Midtre Gauldal. Dette medfører at reiselivsnæringen er en viktig inntektskilde for mange i vår region.

NHO fastslår at norsk reiselivsnæring er blant næringene som rammes hardest av utbruddet av Covid-19 (NHO Reiseliv 2020). I rapporten «Situasjonsanalyse av norsk næringsliv» fra mars 2020 rapporter NHO Reiseliv at så mange som 9 av 10 reiselivsbedrifter har permittert ansatte, 78 prosent av disse har permittert mellom 76-100 prosent av sine ansatte (NHO Reiseliv 2020). Videre viser rapporten at hele 52 prosent av NHO Reiselivs medlemsbedrifter vurderer at det foreligger en reell risiko for at bedriften kommer til å gå konkurs som en konsekvens av Covid-19 utbruddet (NHO reiseliv 2020). I region Trøndelag Sør erfarer vi at regjeringens ekstraordinære hytteforskrift medførte store inntektstap for mange reiselivsaktører i mars og april. For mange reiselivsaktører i region Trøndelag Sør vil derfor god omsetning i sommersesongen 2020 være utslagsgivende for hvorvidt videre drift er mulig.

Bransjeforeningen Norsk Reiseliv anser at god omsetning i sommersesongen 2020 vil være avgjørende for mange reiselivsbedrifters videre drift. I lys av dette etterlyser Norsk Reiseliv tiltak som setter næringen i stand til å tilby konkurransedyktige priser og gjennomføre salgsutløsende nasjonal og internasjonal markedsføring. Innlandet, Agder og Rogaland er blant fylkeskommunene som har bevilget midler i millionklassen til reiselivsnæringen og destinasjonsselskapene i lys av Covid-19 utbruddet. Trøndelag Sør-Interkommunalt politisk råd anser at dette er et godt og målrettet tiltak som gir reiselivsnæringen adgang til å ruste seg for sommersesongen gjennom markedsføring.

Rådet er kjent med at Trøndelag fylkeskommune har valgt en tilnærming hvor reiselivs- og destinasjonsselskaper kan søke fylkeskommunen om støtte. Vi er kjent med at Trøndelag Reiseliv har søkt støtte på vegne av destinasjonsselskaper tilknyttet fylket. Vi er glade for at reiselivsnæringen i fylket har adgang til å søke midler som setter næringen i stand til å ruste seg frem mot sommerferien 2020. Likevel er vi bekymret for at søknadsprosessen kan ta lang tid, og at innvilgede midler til blant annet markedsføring først tilfaller næringen på et tidspunkt hvor publikum alt har avgjort hvor sommerferien går. Med bakgrunn i dette synet ønsker Trøndelag Sør-Interkommunalt politisk råd å anmode Trøndelag fylkeskommune om å være rundhåndet og rask i innvilgelse av søknader fra reiselivsnæringen. Vi samarbeider gjerne med Trøndelag fylkeskommune om ytterligere tiltak for reiselivsnæringen.

Med vennlig hilsen



Trøndelag Sør- Interkommunalt politisk råd